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Ministro per lo Sport e i Giovani Giovani Competenze Lavoro

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA PARTECIPAZIONE DI GIOVANI, DI ETA COMPRESA TRA | 18 E | 30 ANNI, A
STAGE AVENTI NATURA FORMATIVA, IN ITALIA E ALL’ESTERO

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LE SOCIETA DI DIRITTO ITALIANO, DISPONIBILI A OSPITARE STAGISTI PRESSO LE
PROPRIE SEDI PRINCIPALI E/O PRESSO LE PROPRIE SEDI SECONDARIE O FILIALI, IN ITALIA O ALL’ESTERO

DETERMINA DI ASSEGNAZIONE DEI VOUCHER

L’Agenzia nazionale per I'attrazione degli investimenti e lo sviluppo d’impresa S.p.A. (di seguito, “Invitalia”),
in persona del Dott. Vincenzo Durante, in qualita di Dirigente nell’ambito della Funzione “Incentivi e
Innovazione” di Invitalia, in virtu dei poteri spettanti per effetto della procura conferita per atto del Notaio
Angela Cianni di Roma, Repertorio 2018/869 del 14 marzo 2024, registrato all'Agenzia delle Entrate - Ufficio
Territoriale di Roma 1, in data 19 marzo 2024, al n. 7253 Serie 1T;

VISTO

che il Ministro per lo Sport e i Giovani, attraverso il Dipartimento per le Politiche Giovanili e il Servizio Civile
Universale della Presidenza del Consiglio dei Ministri, in collaborazione con Invitalia, ha attivato il Progetto
denominato “Rete” (di seguito, “Progetto Rete”), che prevede la realizzazione di attivita finalizzate
all'ingresso delle giovani generazioni nel mondo del lavoro;

CONSIDERATO CHE

tra gli obiettivi del Progetto Rete vi € quello di favorire la realizzazione di stage in Italia e all’estero, per
consentire, ai giovani di eta compresa tra i 18 e i 30 anni (di seguito, “Giovani”), di maturare un’esperienza
di tirocinio utile allo sviluppo delle competenze e all'inserimento nel mercato del lavoro, correlata allo
svolgimento di un periodo di stage marcatamente formativo e ad esclusivo vantaggio dei Giovani destinatari
dell’intervento;

I'iniziativa in oggetto dispone di una dotazione finanziaria complessiva pari a € 10.000.000,00
(diecimilioni/00), per n. 1.000 (mille) “voucher” e prevede un criterio di ripartizione delle risorse tale per cui
almeno il 50% (cinquanta percento) delle stesse & assegnato alle esperienze di stage all’estero, se presenti,
cosi come meglio specificato nella Manifestazione imprese al Punto 6. “Attivazione degli stage da parte delle
societa” e nella Manifestazione giovani al Punto 5. “Attivazione degli stage da parte delle societa”;

per ciascuna esperienza di stage puo essere assegnato un “voucher”, di importo pari a € 10.000,00
(diecimila/00), ripartito in 6 (sei) mensilita, da corrispondere allo stagista a titolo di indennita di
partecipazione, il cui ammontare deve essere almeno pari al valore del “voucher” predetto. L'impresa
ospitante lo stage, successivamente alla conclusione dello stesso, potra richiederne il rimborso a Invitalia,
cosi come previsto dalla Manifestazione imprese al Punto 8. “Erogazione del rimborso alle imprese
limitatamente al valore del “voucher”;
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Invitalia, come previsto al Punto 6. “Attivazione degli stage da parte della societa” della Manifestazione
imprese e al Punto 5. “Attivazione degli stage da parte delle societa” della Manifestazione giovani, ha
predisposto e pubblicato - in data 8 maggio 2025, sul sito internet rete.giovani2030.it - la “Graduatoria
esperienze di stage” (di seguito, “Graduatoria”), contenente I'indicazione delle societa, delle esperienze di
stage nonché della sede di svolgimento dello stage e dei candidati relativi a ciascuna esperienza;

la suddetta Graduatoria € stata trasmessa alle imprese, unitamente all’elenco dei nominativi dei candidati
eleggibili - e di quelli potenzialmente eleggibili previo scorrimento della medesima Graduatoria - tra i quali
le imprese hanno potuto individuare i Giovani con i quali stipulare i contratti per ciascuna delle esperienze
di stage offerte, cosi come previsto al Punto 6. “Attivazione degli stage da parte della societa” della
Manifestazione imprese e al Punto 5. “Attivazione degli stage da parte delle societa” della Manifestazione
giovani;

Invitalia, a seguito delle verifiche effettuate sui contratti di stage perfezionati e trasmessi a Invitalia stessa,
ha predisposto I'elenco dei voucher assegnati riportato in allegato (di seguito, “Allegato”). Al riguardo,
Invitalia si riserva la facolta di effettuare controlli a campione sui contratti stipulati dalle imprese, per
verificarne la conformita rispetto a quanto previsto dalla Manifestazione imprese e dalla Manifestazione
giovani;

le imprese indicate nell’elenco riportato nell’Allegato si impegnano a rispettare il Codice Etico di Invitalia,
prendendo atto che la violazione di tale impegno comporta la revoca del “voucher”, cosi come previsto al
Punto 9. “Accettazione termini e condizioni - Codice Etico” della Manifestazione imprese.

Tutto cio premesso e considerato
DETERMINA

di impegnare I'importo di € 700.000,00 (settecentomila/00) per I’assegnazione di n. 70 (settanta) “voucher”
del valore unitario di € 10.000,00 per ciascuna esperienza di stage di cui all’Elenco in allegato. Detto importo
sara accreditato, previa presentazione della richiesta di rimborso, sulla base di quanto previsto al Punto 8.
“Erogazione del rimborso alle imprese limitatamente al valore del “voucher” della Manifestazione Imprese.

All.to:

- “Elenco candidati Manifestazione assegnatari del voucher”

Roma, 29 luglio 2025
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Protocollo candidato | Cognome ____limpresa ___________________[sede | Importocontratto

STG_0001973
STG_0002288
STG_0001114
STG_0001316
STG_0004505
STG_0004030
STG_0004263
STG_0002646
STG_0004939
STG_0005458
STG_0000195
STG_0001517
STG_0000947
STG_0001519
STG_0000478
STG_0001859
STG_0005587
STG_0001028
STG_0001391
STG_0001423
STG_0002091
STG_0002562
STG_0002833
STG_0003331
STG_0005418
STG_0000066
STG_0000367
STG_0000319
STG_0000637
STG_0000667
STG_0006283
STG_0000077
STG_0001665
STG_0005387
STG_0001317
STG_0005671
STG_0003036
STG_0000059
STG_0000063
STG_0000058
STG_0000078
STG_0000600
STG_0002663
STG_0002974
STG_0006561
STG_0005059
STG_0001585

Dessolis
Tiano
Giaquinto
Sambugaro
Carboni
Santi
Gazzola
Inzirillo
Marzo
Toffolon
Seccia

Del Prete
Virgilio
Maddaluno
Zigrino
Capodieci
Sanna
Abbate
Lupo
Marchi

Pilo

Sabelli
Boscolo Nale

Boscolo Buleghin

Marrone
Tacchi
Miodini
Poli
Putzolu
Marrocu
Scanavacca
Colombo
Pia
Pagliacci
Ritter
Paronetto
Molinari
Coletti

Ben Abdallah
Bergamaschi
Mequio
Cosentino
Barascu
Bernabucci
Giorgetti
Rivolta
Menegale

Impresa Verde Nuoro Srl

In.Tur

Terme di Saturnia Spa

Cerpelloni Srl

Studio e Progetto 2 - Societa Cooperativa - Impresa Sociale
Terme di Saturnia Spa

Margherita Societa Cooperativa Sociale
Sicurtransport Spa

Keramos Societa Cooperativa Sociale Onlus
Silver Ridge Power lItalia

Gvm Servizi Societa Consortile a rl

La Marchesa Soc. Coop. Agricola

Cooperativa Produttori Arborea Societa Agricola
Sana Societa Cooperativa Sociale

Novability Cooperativa Sociale a R.L. Impresa Sociale
Novability Cooperativa Sociale a R.L. Impresa Sociale
Cooperativa Produttori Arborea Societa Agricola
La Marchesa Soc. Coop. Agricola

I.T.Svil Srl

Cooperativa Sociale Elleuno S.C.S.

Cooperativa Produttori Arborea Societa Agricola
Tl Management Srl

Progetto Bingo Srl

Progetto Bingo Srl

Tl Management Srl

Open Care Spa

Open Care Spa

Logistica Mediterranea Spa

Logistica Mediterranea Spa

Logistica Mediterranea Spa

International School Of Venice Srl

Phoenix Capital Iniziative di Sviluppo Srl

Impresa Verde Oristano Srl

Ama-Aquilone Cooperativa Sociale
Ama-Aquilone Cooperativa Sociale

Viva Cooperativa Sociale

In.Co.M.

Fondazione Giacomo Brodolini Srl Sb

Kemin Nutrisurance Europe Srl

Societa Cooperativa Sociale Interactive

Ansa Compositi Srl

A.B.S. Srl

Ansa Compositi Srl

Futurplast Srl

Tip Tap Factory Srl

Il Gabbiano 2.0 Societa Cooperativa Sociale
Aton Spa Societa Benefit

Nuoro
Villasimius
Manciano
Lavagno
Abbasanta
Manciano
Sandrigo
Palermo
Nicosia
Milano
Lugo
Teverola
Santa Giusta
Milano
Brindisi
Brindisi
Arborea
Teverola
Salerno

Casale Monferrato

Santa Giusta
Rimini
Chioggia
Chioggia
Rimini
Milano
Milano
Santa Giusta
Elmas

Santa Giusta
Venezia
Milano
Oristano
Ascoli Piceno
Spinetoli
Istrana

Belvedere Ostrense

Roma
Veronella
Torino
Aprilia
Belpasso
Aprilia
Aprilia

Monte San Pietrangeli

Varese
Villorba

10.600,00 €
10.600,00 €
10.600,00 €
10.600,00 €
10.600,00 €
10.600,00 €
10.600,00 €
10.600,00 €
10.600,00 €
10.600,00 €
10.500,00 €
10.500,00 €
10.500,00 €
10.500,00 €
10.500,00 €
10.500,00 €
10.500,00 €
10.500,00 €
10.500,00 €
10.500,00 €
10.500,00 €
10.500,00 €
10.500,00 €
10.500,00 €
10.500,00 €
10.400,00 €
10.400,00 €
10.318,00 €
10.318,00 €
10.318,00 €
10.300,00 €
10.300,00 €
10.300,00 €
10.300,00 €
10.300,00 €
10.300,00 €
10.250,00 €
10.200,00 €
10.200,00 €
10.200,00 €
10.200,00 €
10.200,00 €
10.200,00 €
10.200,00 €
10.200,00 €
10.200,00 €
10.160,00 €



STG_0000394
STG_0000101
STG_0000435
STG_0000972
STG_0003579
STG_0001514
STG_0001688
STG_0003932
STG_0004059
STG_0003012
STG_0000005
STG_0000011
STG_0000120
STG_0000177
STG_0002561
STG_0000108
STG_0003991
STG_0000093

STG_0000447

STG_0000247
STG_0000146
STG_0000200
STG_0000213

Sasso
Spiga

Frau
Mucciga
Scorsone
Orotelli
Scrofani
Doppiu
Rizzello
Zouhiri
Caria
Favilli
Ambrosetti
Antonucci
Gomboso
Ballistreri
Del Chierico
Bertini
Lucani
Zerauto
Mazzucco

Battisti
Arru
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Manta Group Srl

Orientare Srl

Marini Spa

Nuova Icom Srl

La Sorgente Scs Onlus

Verde Vita Srl

Tormaresca Societa Agricola a rl
Verde Vita Srl

Tormaresca Societa Agricola a rl
Monnalisa

Nuova Prima Srl

Euro Nippon Auto E.N.A. Srl
Terra Moretti Distribuzione Srl

Il Nuovo Manifesto Societa Cooperativa Editrice

Pf Group Soc. Cons. a R. L.

Prezzemolo & Vitale Spa

Digifor _

9 Muse Srl ST

IMPRESA SpA
Funzione Incentivi

Co.Spar . Consorzio e St

GMT+01:00

e Piccole e Medie Impresc suuicta Cooperativa

Prezzemolo & Vitale Spa

Consorzio Umana Solidarieta

Gruppo R Societa Cooperativa Sociale
Torres Srl

rotaozioni Per Gli Artigiani
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Foggia

Cagliari

Sestu

Assemini
Montichiari
Carbonia

San Pietro Vernotico
Porto Torres
Minervino Murge
Arezzo

Marrubiu

Cagliari

Erbusco

Roma

Udine

Palermo

Bologna

Lucca

Arezzo

Palermo
Palermo
Padova
Sassari

10.120,00 €
10.100,00 €
10.100,00 €
10.100,00 €
10.100,00 €
10.100,00 €
10.100,00 €
10.100,00 €
10.100,00 €
10.000,00 €
10.000,00 €
10.000,00 €
10.000,00 €
10.000,00 €
10.000,00 €
10.000,00 €
10.000,00 €
10.000,00 €

10.000,00 €

10.000,00 €
10.000,00 €
10.000,00 €
10.000,00 €
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